Beschikking
Waterwet
Onderwerp
Bij besluit van 10 september 2014, kenmerk ODH-2014-00592391, hebben wij op grond van de Waterwet
aan Weboma Vastgoed B.V. te Wateringen een vergunning verleend voor het onttrekken en retourneren van
grondwater ten behoeve van een open bodemenergiesysteem voor de klimaatbeheersing van het
zorgcentrum Deo Gratias (tegenwoordig De Windes genoemd) aan de Badhuisweg 115 te Den Haag. Bij
besluit van 30 december 2016, kenmerk ODH-2016-00116973, hebben wij op grond van de Waterwet de
vergunning van 10 september 2014 gewijzigd. De wijziging had betrekking op het corrigeren van de in de
eerdere aanvraag onjuist opgenomen Rijksdriehoekcoördinaten van de monobron. De vergunning is laatstelijk
gewijzigd op 27 juli 2018 (ODH-2018-00084959) vanwege het verandering van het type systeem van monobron naar
doublet.
Op 5 december 2022 hebben wij van u een aanvraag om vergunning ontvangen als bedoeld in artikel 6.4 van de
Waterwet. De aanvraag betreft het wijzigen van de op 23 september 2014, kenmerk ODH-2014-00592391, verleende
vergunning, zoals laatstelijk gewijzigd op 27 juli 2018. Deze vergunning is verleend voor het onttrekken en

grondwater ten behoeve van een open bodemenergiesysteem voor de klimaatbeheersing van het
zorgcentrum Deo Gratias (tegenwoordig De Windes genoemd) aan de Badhuisweg 115 te Den Haag. Bij
besluit van 30 december 2016, kenmerk ODH-2016-00116973, hebben wij op grond van de Waterwet de
vergunning van 10 september 2014 gewijzigd. De wijziging had betrekking op het corrigeren van de in de
eerdere aanvraag onjuist opgenomen Rijksdriehoekcoördinaten van de monobron. De vergunning is laatstelijk
gewijzigd op 27 juli 2018 (ODH-2018-00084959) vanwege het verandering van het type systeem van doublet naar
monobron.
Op 5 december 2022 hebben wij van u een aanvraag om vergunning ontvangen als bedoeld in artikel 6.4 van de
Waterwet. De aanvraag betreft het wijzigen van de op 23 september 2014, kenmerk ODH-2014-00592391, verleende
vergunning, zoals laatstelijk gewijzigd op 27 juli 2018. Deze vergunning is verleend voor het onttrekken en
retourneren van grondwater ten behoeve van een open bodemenergiesysteem voor de klimaatbeheersing van het
complex De Windes, Nieuwe Parklaan 83 te Den Haag.
De aanvraag heeft betrekking op de onderstaande twee wijzigingen:
- het wijzigingen van het kwartaal-, seizoens- en jaardebiet zoals vergund in de vergunning van
23 september 2014 met kenmerk ODH-2014-00592391;
- het wijzigen van voorschrift 3.6 van de vergunning van 23 september 2014 met kenmerk ODH-2014-
00592391 met betrekking tot het toestaan van een koude overschot van 273%.
Bij de aanvraag van 5 december 2022 met OLO-aanvraagnummer 6952539 zijn de volgende stukken gevoegd:
- Omgevingsloket Online (OLO) aanvraagformulier, aanvraagnaam Zeewinde Scheveningen,
aanvraagnummer 6952539, Installect Advies B.V., IA2347, 5 december 2022;

Het geheel van de warmte- en koude-afgiftebronnen in het gebouw, het
bijbehorende leidingwerk in het gebouw tot en met de warmtewisselaar, de
bijbehorende circulatiepompen en de bijbehorende meet- en regeltechniek.
Inrichting: Een inrichting of werk, bestemd tot het onttrekken en/of injecteren van
grondwater.
NAP: Normaal Amsterdams Peil
Peilbuis: Een buis met een geperforeerd deel die in de bodem wordt geplaatst om de
grondwaterstand of stijghoogte te meten, de bodemtemperatuur te meten of
grondwatermonsters te nemen.
Waarnemingsput: Een boorgat, niet zijnde een boorgat ten behoeve van een bron/put, waarin één of
meerdere peilbuizen zijn geplaatst. Met behulp van deze peilbuizen kunnen
stijghoogten, grondwaterstanden en grondwatertemperatuur gemeten worden.
Tevens kunnen uit de peilbuizen grondwatermonsters genomen worden.
Weerstandbiedende laag: Dit is een bodemlaag, veelal bestaande uit klei en/of veen, waar het grondwater
niet goed doorheen kan stromen.
ODH590279 9 / 13
OVERIGE TOELICHTINGEN
Aandachtspunten
Wij zijn bevoegd de vergunning in te trekken indien:
- de verstrekte gegevens zodanig onjuist of onvolledig blijken, dat op de vergunningaanvraag een andere